
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE    “ VERONA  - TRENTO” 

I.T.T.”VERONA TRENTO” - I.PIA.”MAJORANA” 
MEIS027008 IST. D'ISTRUZ. SUPERIORE IITI "VERONA TRENTO" MESSINA 

Via U. Bassi  Is. 148  -  Tel.  090.29.34.854  -  090.29.34.070  -   Fax  090.69.62.38    MEIS027008@ISTRUZIONE.IT 
98123   M E S S I  N A  

————�———— 
 

         Al Consiglio di Istituto 
Ai Revisori dei Conti 

          Al Sito WEB 
                    Presso Proprie SEDI 

            
                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTI gli artt.n.4 e 6 del “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile nelle Istituzioni Scolastiche” approvato con il D.I.28/08/2018,n. 129;  

 VISTA la nota MIUR prot. n. 23410 del 22/11/2018 contenente “precisazioni in merito alla proroga 

dei termini per la predisposizione e approvazione del programma annuale 2019;  

 CONSIDERATO che la Regione Sicilia con circolare n. 26 del 08/11/2018 contenente “programma 

annuale delle II.SS. per l’e.f. 2019. Nota del MIUR prot. 21617 del 31/10/2018” ha prorogato anche in 

Sicilia i termini previsti per l'approvazione del Programma annuale E. F. 2019;  

 VISTO il D. A. 7753 del 28/12/2018 della Regione Sicilia  

 ACCERTATA la necessità di effettuare le spese occorrenti per consentire il regolare funzionamento 

didattico ed amministrativo della scuola e l’attuazione e/o prosecuzione dei progetti approvati dal 

Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto;  

 
DECRETA 

 
di disporre la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2019, nel 

limite di 1/12, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del Programma Annuale 

dell’esercizio finanziario 2018, per la prosecuzione dei progetti approvati dal Collegio dei Docenti e 

dal Consiglio di Istituto e per assicurare il funzionamento didattico ed amministrativo generale.  

Il presente decreto riveste carattere di immediata esecutività, ha valenza dall’inizio dell’esercizio 

finanziario in corso sino all’approvazione del P.A. 2019 da parte del C.d.I., e sarà portato a 

conoscenza del Consiglio di Istituto nella prima riunione utile.  
-  
 

 

 

mailto:MEIS027008@ISTRUZIONE.IT





